88]. однак у планах
поляків було повністю полонізувати цей навчальний
заклад. українці вимагали рівноправного статусу
польської та української мов у львівській акаде-
мічній гімназії [2, с. 3]. Після тривалих дискусій на
сесії 28 вересня (10 жовтня) 1871 р. було прийнято
постанову ю. лаврівського про викладання як укра-
їнською, так і польською мовами у львівській акаде-
мічній гімназії [2, с. 3–4]. найбільш гостро питання
мови навчання постало під час одинадцятого засі-

дання третьої сесії 19 грудня 1873 р., на якому було
прочитано внесок т.